[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
      ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №34

3-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 25 ноября 2025 года

[bookmark: _Hlk143253305]О внесении изменения в Положение о порядке учета и управления имуществом, составляющим казну муниципального образования               «Город Шахты»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Минфина России от 30.08.2024 №122н «О признании утратившими силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 №157н
«Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» и внесенных в него изменений», приказом Минфина России от 30.08.2024 №121н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Единый план счетов бухгалтерского учета государственных финансов», Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке учета и управления имуществом, составляющим казну муниципального образования «Город Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 26.04.2012 №249 следующее изменение:
1) первый абзац части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. Бюджетный учет имущества казны осуществляется Комитетом в соответствии с приказом Минфина России от 30.08.2024 №121н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Единый план счетов бухгалтерского учета государственных финансов».».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты, курирующего вопросы экономики и финансов, и комитет городской Думы города Шахты по бюджету                         (Ю.Н. Севостьянов).

Глава города Шахты                                                                                 Л. Овчиева

Председатель
городской Думы города Шахты          				                  М. Голодов

25 ноября 2025 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации города Шахты, КУИ г. Шахты, ДФ, ДЭ,  прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg